COM RECURSOS ORIUNDOS DO NOVO PROGRAMA 
ESTADUAL DE INCENTIVO À CULTURA (PROSIEC), 
CONFORME REPASSES DO GOVERNO DO ESTADO DO 
CEARÁ — Contratante: Secretaria Municipal de Cultura — 
Contratada: JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA, CNPJ n° 
48.777.092/0001-47 — Valor; R$ 23.720,00 (vinte e três mil 
setecentos e vinte reais) — Data da Assinatura do Contrato: 
04/02/2025 — Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal: Art. 94, 
i c, 1 Lei Federal o" 14.133/21 — Signatários: Deiziele Mororó 

CONTRATANTE); José Airton Sousa Pinto 
A). 

PLS. N°: 

VI o 

Publicado por:

[...]

COM RECURSOS ORIUNDOS DO NOVO PROGRAMA 
ESTADUAL DE INCENTIVO À CULTURA (PROSIEC), 
CONFORME REPASSES DO GOVERNO DO ESTADO DO 
CEARÁ — Contratante: Secretaria Municipal de Cultura — 
Contratada: J. ESTACIO DE OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 13.463.803/0001-24 — Valor: RS 
5.289,00 (cinco mil duzentos e oitenta e nove reais) — Data da 
Assinatura do Contrato: 04/02/2025 — Vigência: 1 (um) ano — 
Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal u° 14.133/21 — 
Signatários: Deiziele Mororó Martins (CONTRATANTE); José 
Estado de Oliveira (CONTRATADA). 

Publicado por:

[...]

COM RECURSOS ORIUNDOS DO NOVO PROGRAMA 
ESTADUAL DE INCENTIVO À CULTURA (PROSIEC), 
CONFORME REPASSES DO GOVERNO DO ESTADO DO 
CEARÁ — Contratante: Secretaria Municipal de Cultura — 
Contratada: JB ATACADISTA LTDA, CNPJ n° 40.214.434/0001-
09 — Valor: RS 39.089,20 (trinta e nove mil oitenta e nove reais e 
vinte centavos) — Data da Assinatura do Contrato: 04/02/2025 — 
Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei 
Federal n° 14.133/21 — Signatários: Deiziele Mororó Martins 
(CONTRATANTE); Niander Ismael Ramos Gomes 
(CONTR ATADA).

[...]

06268.263/00014i2, com o Valor Global de R$ 732.228,40 
(Setecentos e trinta dois mil, duzentos de vinte e oito reais e 
quarenta centavos). GRUPO FORMAL — REGIONAL: 
COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DA SERRA 
DA IBIAPABA CNPJ N": 43.2473640001-83 — com o Valor 
Global de RS 526.940,60 (Quinhentos e vinte e seis mil, novecentos 
e quarenta reais e sessenta centavos) — Data da Assinatura d 
Adjudicação e Homologação: 29/01/2025 — Signatário: Francis 
Lopes Ferreira — Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
Educação, 

Publicado 
Jusciê Pereira da Sil 

Código Identificador:1BFCEB4

[...]

Aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar para a 
alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de 
Croatá/CE — Contratada: ASSOCIACAO CROATAENSE DE 
APICULTURA, AGRICULTURA E PECUÁRIA, CNPJ n° 
06.268.263/0001-62— Valor Global: 732.228,40 (Setecentos e trinta e 
dois mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos) — Data 
da Assinatura do Contrato: 31/01/2025 — Vigência: 31/12/2025 — 
Fundamentação Legal: §único, art. 61 e art. 62, Lei Federal n" 
8.666/93 — Signatários: Francisco Lopes Ferreira 
(CONTRATANTE); Antônio Vanderley Alves de Araújo